



تخصیص سهم مالیات شرکت‌ها و افراد خیر به تجهیز بیمارستان‌ها

در چهلمین جلسه کمیسیون مسئولیت اجتماعی اتاق بازرگانی اصفهان که با حضور رؤسای کمیته‌ها و تشکل‌ها برگزار شد، مباحث شناسایی و حمایتی بیماران خاص و صعب‌العلاج، استانداردسازی خیریه‌ها، رویدادهای مربوط به محیط‌زیست و مسائل آلودگی هوا و موضوعات آموزشی تشریح شد.

به گزارش روابط عمومی اتاق بازرگانی اصفهان، محمدرضا گل احمد، عضو هیات نمایندگان و رئیس کمیسیون مسئولیت اجتماعی شرکتی با اشاره به نقش اتاق بازرگانی اصفهان در پیگیری موضوعات حمایتی با معرفی آنها به تشکل‌های فعال در این زمینه، گفت: استانداردسازی و تخصیص شدن خیریه‌ها، انجام برنامه‌های آموزشی و برگزاری رویدادها و جلسات مختلف، پیگیری مسائل آلودگی هوا و برگزاری پویش‌های زیست محیطی از جمله اهداف ما بوده است.

او در ادامه از اقدامات انجام گرفته در جهت شناسایی چالش‌ها و برگزاری نشست‌های مشاوره‌ای به منظور یافتن راهکارها و راه‌حلی برای مشکلات مردم صحبت کرد و توضیح داد: با پیگیری‌های کمیسیون، پیشنهاد تخصیص سهم مالیات شرکت‌ها به تجهیز بیمارستان‌ها مطرح شد و توانستیم از طریق دانشگاه علوم پزشکی اصفهان، فهرستی از خیریه‌ها، مراکز درمانی و بیمارستان‌ها تهیه کنیم تا با معرفی این مراکز بتوانیم سهم مالیات شرکت‌ها، مدیران خیریه‌ها و فعالان اقتصادی را به تجهیز این مراکز اختصاص دهیم.

گل احمد با اشاره به برگزاری نمایشگاه مسئولیت‌های اجتماعی در خردادماه سال آینده به میزبانی شرکت نمایشگاه‌های بین‌المللی اصفهان، از حضور صنایع سبز در این نمایشگاه خبر داد و آن را فرصت خوبی برای استفاده از تجربیات صنایع سبز دانست.

ایوب شاپوری، رئیس کمیته بهداشت، از پیگیری در زمینه تولید دستگاه تست قند خون توسط دانش بنیان‌ها خبر داد و گفت: برای تهیه سنسور خاص بیماران دیابتی، با شرکت بهیار صنعت گفتگو شد، اکنون کار در مرحله آزمایش است و سال آینده تولید آن عملیاتی می‌شود.

او به بیان اهمیت نان سالم در تغذیه و سلامتی افراد پرداخت و توضیح داد: طبق تعاملاتی با دانشگاه علوم پزشکی و شبکه بهداشت و درمان، قرار شد تولیدکنندگان نان سالم در محلات سطح شهر، شناسایی و معرفی شوند.

شاپوری از پیگیری‌های کمیسیون مسئولیت اجتماعی و اتاق بازرگانی اصفهان برای تولید واکسن سالک خبر داد و افزود: اکنون در مراحل رسیدن به تولید هستیم. همچنین، در زمینه بیماری‌های خاص از جمله هموفیلی و دیابت در حال تشکیل کارگروه و تعیین منابع مورد نیاز هستیم. در زمینه سرطان نیز روی مباحث آلودگی هوا به عنوان یک عامل مهم و تغذیه مباحثی را پیگیری کرده ایم.

در ادامه، مرتضی ثابت قدم، رئیس کمیته آموزش و برنامه ریزی، اهداف این کمیته را بررسی و ارائه پیشنهاد تخصصی درباره مشوق‌های لازم برای ایفای مسئولیت اجتماعی شرکت‌ها، شناسایی مشکلات و ارائه راهکارهای لازم برای رتبه‌بندی‌های اقتصادی از منظر مسئولیت اجتماعی و تدوین برنامه‌های مؤثر برای ارتقای فرهنگ مسئولیت‌پذیری اجتماعی و فرهنگ سازی در راستای توسعه پایدار بیان کرد و توضیح داد: اتاق بازرگانی اصفهان و کارگروه‌ها در برهه کرونا نقش مؤثری داشتند. ضمن آنکه در دوره جدید، ظرفیت سازی بسیار خوبی انجام و تبدیل به برنامه‌های اجرایی شد.

وی با اشاره به کارکرد مهم آموزش در سطح شرکت‌ها و آگاه‌سازی نسبت به مسئولیت اجتماعی، از برگزاری نمایشگاهی در دهه سوم خرداد با این هدف که شرکت‌ها دستاوردهای خود در زمینه مسئولیت اجتماعی را معرفی نمایند، خبر داد. همچنین، رویدادهای جنبی در کنار نمایشگاه برگزار خواهد شد.

ثابت قدم، یکی از رویدادهای جنبی نمایشگاه "جایزه میراث کاررونی" عنوان کرد و با اذعان به جایگاه مسئولیت اجتماعی از نگاه کاررونی، افزود: کاررونی در مسئولیت اجتماعی، افتخارات بزرگی آفریده است که همچنان پایدار و شایان توجه است و ما نیز با الهام از آن، جایزه میراث کاررونی را به شرکت‌های برتر در انجام مسئولیت اجتماعی اهدا خواهیم کرد.

او به پویش‌های "نه به خودرو تک سرنشین" و طراحی اپلیکیشن آن مبتنی بر هوش مصنوعی نیز اشاره کرد.

سیدمحسن پورسعید، نایب رئیس کمیسیون مسئولیت اجتماعی شرکتی در صحبت از مشکلات فراوان صنایع، اعلام کرد: صنعتگران بدون آب، برق، گاز و آلاینده‌های زیست محیطی باز هم توانسته‌اند خوب بدرخشند و با پشتکار و ایستادگی به فعالیت خود ادامه داده‌اند.

او ابراز امیدواری کرد که در سال آینده، شرکت‌های بیشتری وارد عرصه مسئولیت‌های اجتماعی شوند، تلاش آنها نیز دیده شود و به عنوان الگویی در سطح کشور معرفی شوند.

سید آرش امامی، رئیس کمیته محیط زیست ذیل کمیسیون مسئولیت اجتماعی، از پویش نه به لاستیک خبر داد و گفت: مبادی ورودی اصفهان مخصوصاً شرق اصفهان از همه طرف پر از زباله و لاستیک است که در چند مرحله مبادرت به جمع‌آوری کردیم. همچنین، پویش دیگری هست که هر فرد سه زباله تجدیدپذیر مقابل پای خود را جمع و به بازیافت تحویل دهد. پاک‌سازی ماه‌های زوج در اصفهان و راه‌اندازی پارلمان محیط زیستی نوجوانان و طرح‌ها یا پویش‌های دیگری در دست اجرا و یا طراحی داریم که به نظافت و حفاظت از محیط زیست اصفهان کمک می‌کند.